ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:        /UBND

V/v rà soát, báo cáo danh mục

tài sản cố định vô hình, tài sản

cố định đặc thù tại cơ quan, tổ

chức đơn vị

 Đức Phổ, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 3826/STC-QLGCS ngày 06/11/2024 của Sở Tài

chính tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, báo cáo danh mục tài sản cố định vô

hình, tài sản cố định đặc thù tại cơ quan, tổ chức, đơn vị.

 Trên cơ sở đề nghị của các cơ quan, đơn vị, địa phương và đề xuất của

Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tại Công văn số …./PTC ngày 20/11/2024,

UBND thị xã Đức Phổ báo cáo danh mục tài sản cố định vô hình, tài sản cố định

đặc thù như sau:

 1. Danh mục tài sản cố định vô hình, tài sản cố định đặc thù hiện có tại

đơn vị:

 - Tài sản cố định vô hình: Phần mềm ứng dụng (Phần mềm kế toán, Phần

mềm quản lý tài sản công, Phần mềm quản lý tiền lương, Phần mềm văn phòng

Office, các phần mềm ứng dụng khác,…)

 - Tài sản cố định đặc thù: không có.

 2. Đề xuất xây dựng danh mục, thời gian tính hao mòn và tỷ lệ hao mòn

tài sản cố định vô hình: (Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

  UBND thị xã Đức Phổ kính báo cáo để Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi có

cơ sở tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

2

PHỤ LỤC

  Danh mục, thời gian tính hao mòn và tỷ lệ hao mòn tài sản cố định vô hình

    (Kèm theo Công văn số       /UBND  ngày    tháng 11 năm 2024 của UBND thị xã Đức Phổ)

STT DANH MỤC

Thời

gian

tính

hao

mòn

(năm)

Tỷ lệ

hao

mòn

(%

năm)

Cơ sở pháp lý đề xuất

Loại 5

Phần mềm ứng dụng

(Phần mềm kế toán,

Phần mềm quản lý tài

sản công, Phần mềm

quản lý tiền lương,

Phần mềm văn phòng

Office, các phần mềm

ứng dụng khác,…)

5 20

Đề xuất quy định về thời gian sử

dụng và tỷ lệ hao mòn tài sản cố

định vô hình phù hợp theo loại tài

sản cố định hữu hình được quy định

về thời gian sử dụng và tỷ lệ hao

mòn tại Thông tư số 23/2023/TT-

BTC.

		2024-11-22T07:53:40+0700

		2024-11-22T08:02:24+0700

		2024-11-22T08:02:24+0700

		2024-11-22T08:02:24+0700